a) Auxílio deslocamento para pagamento das passagens de ida e volta:

I - Para estadias de até 10 (dez) meses: € 950,00 (novecentos e cinquenta Euros) em 

uma única parcela paga no início da concessão;​​

II - Para estadias a partir de 11 (onze) meses: duas parcelas de € 665,00 (seiscentos e 

sessenta e cinco Euros), sendo a primeira parcela no início e a segunda no fim da concessão.

a) Auxílio instalação no valor de € 1.300,00 (hum mil e trezentos Euros) em parcela 

única;

b) Mensalidades no valor de € 870,00 (oitocentos setenta Euros), para despesas 

associadas ao custo de vida

durante o período de estadia na França;

c) Seguro saúde no valor mensal de € 90,00 (noventa Euros), para o pagamento de